
MISTURA CONCENTRADA PARA BOLO

INGREDIENTES

Amido*, açúcar, composto lácteo com gordura vegetal sabor leite, sal, maltodextrina, caseinato, emulsificantes ésteres de 

mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido acético, ésteres de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido 

lático, mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estearoil-2-lactil lactato de sódio,, fermentos químicos pirofosfato 

dissódico, bicarbonato de sódio e pirofosfato tetrassódico, conservador sorbato de potássio e estabilizantes goma 

xantana e goma guar.

EMBALAGEM

Código Tamanho Tipo Paletização
390137 10 kg Saco
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INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Tipo Valor

Porção de 10 g (1 colher de sopa) 0.00

Valor Energético (kcal) 336.00

Valor Energético (kJ) 1,410.00

Carboidratos (g) 43.00

Proteínas (g) 3.00

Gorduras Totais (g) 18.00

Gorduras Saturadas (g) 15.00

Gorduras Trans (g) 2.00

Fibra Alimentar (g) 2.00

Sódio (mg) 3,887.00

MÉTODO

Grupo 1

Ingrediente KG

Mistura Concentrada para Bolo 1.000

Farinha de Trigo 4.500

Açúcar 4.500

Ovos 3.000

Água 3.000

Óleo 3.000

Peso total: 19.000

ARMAZENAMENTO

Manter o produto em local 

seco, fresco e ao abrigo da 

luz. Depois de aberta a 

embalagem, utilizar 

observando a validade e 

condições de 

armazenamento. Após o uso, 

manter a embalagem fechada.

VALIDADE

270 dias

TIPO

Pó

ALÉRGENOS

CONTÉM DERIVADOS DE 

TRIGO, LEITE E SOJA. 

PODE CONTER 

DERIVADOS DE OVOS. 

CONTÉM GLUTEN. 

CONTÉM LACTOSE.

CATEGORIA

Bolos, Pré-Mistura para Confeitaria

MARCAS

Bakels
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https://www.bakels.com.br/product-category/bolos/
https://www.bakels.com.br/product-category/pre-mistura-para-confeitaria/
https://www.bakels.com.br/produtos/?brands[]=3968

